Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1723
Divulgação quarta-feira, 11 de setembro de 2019

– Página 108
Publicação quinta-feira, 12 de setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  083/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2019

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA  E  EVENTUAL  PRESTACAO  DE  SERVICO  DE  LIMPEZA,  TRATAMENTO  E
MANUTENÇÃO  DE  PISCINA E  DE  PLACAS  SOLARES  (INCLUINDO  FORNECIMENTO  DE
TODOS  OS  EQUIPAMENTOS,  PRODUTOS  DE  LIMPEZA,  MATERIAIS  DE  REPOSIÇÃO  E
REVISÕES PERIÓDICAS, COM GARANTIA DA TEMPERATURA ADEQUADA PARA USO DOS
BANHISTAS), NAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA “VÓ PAIXÃO”, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JUINA/MT,
estando a sessão pública para o dia 27 DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 10 de Setembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 010/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Eletrônico,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  LOTE”,  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SOFTWARE  PARA  LABORATÓRIOS  DE  ANALISES  CLINICAS  COM
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPIO DE
JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 27 DE SETEMBRO DE
2019 ÀS 10:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida pelo Pregoeiro e equipe de
apoio, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico acima citado ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em transparência, agenda de
licitação.  Maiores  informações  e  esclarecimentos  sobre  o  certame  serão  prestados  no
Departamento  de  Licitações,  situado  à Travessa  Emmanuel,  nº  33N,  Centro  em Juína/MT,  de
segunda  a  sexta-feira,  das  07:00  às  13:00  horas,  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína/MT, 10 de Setembro de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA,
Pregoeiro Designado, Poder Executivo, JUÍNA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

Termo  de  cancelamento  de  item  Nº  079  da  Ata  de  Registro  de
Preços Nº 200/2019

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 097/2019
Contratado: CLEBER LUIS MOURA E SILVA
Data: 05/09/2019

Andressa Luciana Frizzo
Secretária Municipal de Administração

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, com CNPJ:
24.772.246/0001-40,  localizada  na  Av.  América  do  Sul,  nº  2.500-S,  Bairro  Parque  dos  Buritis,
Município de Lucas do Rio Verde-MT, vem por meio deste tomar público o requerimento de Licença
de Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI)  junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente – SAMA/LRV para a atividade: Usina de Asfalto, localizado no Anel Viário, S/N, Setor 28,
lote 01, Quadra 73 – Tessele Junior– Zona Urbana, neste Município.

1ª RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 161/2019

O Município de Lucas do Rio Verde torna público a 1ª RETIFICAÇÃO
DO CONTRATO Nº 161/2019 Pregão Presencial Nº 085/2019.

Onde sê lê:
Cláusula Primeira Do Objeto
Unid: M²
Passa-se a ler:
Unid: M
FUNDAMENTO: Em conformidade com o disposto no 8º do artigo 65 da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Lucas do Rio Verde/MT, 06 de Setembro de 2019

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

1º RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019

Objeto: Pregão Presencial com Registro de preços para contratação de
pessoa jurídica para futuras aquisições de cestas básicas, contendo gêneros alimentícios, para
benefícios eventuais a famílias em situação de vulnerabilidade social, no município de Lucas do
Rio Verde-MT.

Data: 09 de setembro de 2019

Empresa Vencedora: JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME, com
o item: 001, no valor total de R$ 99.000,00 ( noventa e nove mil reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 10 de setembro de 2019.

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

CONVOCAÇÃO

Da: Pregoeira e Equipe de Apoio
Para: CONTORNOS DIFUSÃO DE MODA LTDA

Empresa  participante  do  Processo  Licitatório  Pregão  Presencial  n.
097/2019, Registro de Preços n. 080/2019

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde MT, designada pela Portaria nº 830 de 27 de junho de 2019, em face da desistência da
primeira colocada do Item 79 (setenta e nove), CONVOCA a empresa: CONTORNOS DIFUSÃO
DE MODA LTDA, devidamente cadastrada no CNPJ n º 93.251.601/0001-58, segunda colocada,
do Pregão Presencial nº 097/2019 e Registro de Preços nº 080/2019, que trata do “Registro de
Preços para aquisição de material gráfico, comunicação visual e guarda-chuva, para atender as
necessidades  da  Administração  Pública  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT.”  para  que
compareça no dia 12/09/2019 às 13:30 h, na sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde,
sito à Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT, para que se
proceda a análise da proposta, na possibilidade de contratação caso a empresa tenha interesse.

Lucas do Rio Verde-MT, 10 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

Termo  de  Cancelamento  Total  da  Ata  de  Registro  de  Preços  Nº
081/2019

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 017/2018
Contratado: JOSÉ JADIR FACCIO – ME
Data: 05/09/2019

Andressa Luciana Frizzo
Secretária Municipal de Administração

Termo  de  Cancelamento  Total  da  Ata  de  Registro  de  Preços  Nº
075/2019

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 017/2018
Contratado: LUMAF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME
Data: 05/09/2019

Andressa Luciana Frizzo
Secretária Municipal de Administração

1º ORDEM DE PRORROGAÇÃO DA PARALISAÇÃO DO CONTRATO
Nº 080/2019

O Município de Lucas do Rio Verde-MT, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social,  torna público a 1ª Ordem de Prorrogação da Paralisação do Contrato nº
080/2019, que trata da  Contratação  de empresa especializada para fornecimento de material e
mão de obra para uso na adequação do prédio existente do CRAS do município de Lucas do Rio
Verde  – Conforme Anexo I  Termo de Referência,  pelo prazo  de 30  (trinta)  dias,  para  que se
proceda com os atos administrativos que motivaram a prorrogação da paralisação. Amparo Legal:
Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei n. 9.648/98).

Lucas do Rio Verde, 09 de Setembro de 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915